por ato da autoridade competente da UFU, mediante justificativa e juntada da
respectiva documentação aos autos do processo relativo ao presente convênio.
5. CLÁUSULA QUINTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS
Os recursos financeiros necessários é execução do objeto deste Convênio, será no
montante total de R$ 14.507.903,31 (Quatorze milhões, quinhentos e sete mil,
novecentos e três reais, trinta e um centavos), a serem repassados no período de 10
(dez) anos, diretamente pela EMBRAPII à FAU.
5.1. As liberações de recursos financeiros ocorrerão em parcelas, a depende der da
capacidade de contratação e de execução de projetos de PD&I pela UNIVERSIDADE.